
شنبه 13  شهريو� 1400  - 26  محر�  1443 - 4  سپتامبر 2021 - شما�� 12066 - سا	 چهل � سو�  12

���نامه سياسى �جتماعى صبح

مدير مسئو� � سر�بير             مسيح مهاجر�
نشانى تهر�$ - بها�ستا$ - ��	 خيابا$ مجاهدين �سلا� - ��بر�� مجلس شو��� �سلامى 

تلفن   9-77644420  كد پستى   1154917711 نمابر  77644418
www.jepress.ir    نامه جمهو�� �سلامى��نشانى �لكتر�نيكى �

نشانى پست �لكتر�نيكى  info@jepress.ir     صند�# پستى   11155-4973
�نامه جمهو�� �سلامى �چاپخانه  �

شركت پتر�شيمى �يلا# به �ستنا� مجو� صا��� �� كميسيو� معاملا�، �� نظر ���� 
تامين نير�+ �نسانى(به صو�� مديريت پيما� نير�+ �نسانى) خو� �� با بر)��� 

حد��+ 440 ميليا�� �يا� �� طريق برگز��+ مناقصه عمومى يك مرحله �+ 
��گذ�� نمايد.

ILPC-T-00- 013شما�� مناقصه: 

)گهى فر�خو�� شناسايى 
� ���يابى كيفى مناقصه گر��

لذ� جهت ���يابى كيفى مناقصه گر�< بدينوسيله  �� شركت ها�  ��جد  شر�يط  ,عو+  ميگر,, ,� صو�+ تمايل 
به شـركت ,� �ين مناقصه، �� تا�يخ 1400/06/14 به سـامانه �لكتر�نيكى معاملا+ شـركت پتر�شيمى �يلاC به  
 Iحد�كثر تا ساعت 15:00 مو� � Cنسـبت به ,�يافت �سنا, �قد� �نشـانى samim-ilampetro.com مر�جعه 

�يابى كيفى �� تكميل � به سامانه مذكو� ��ساO نمايند. �� P1400/06/28 مد��
كليه مر�حل برگز��� مناقصه �� طريق ,�گاS سـامانه �لكتر�نيكى معاملا+ شـركت پتر�شيمى �يلاC �نجاC خو�هد 
شـد � لا�C �سـت مناقصه گر�< ,� صو�+ عدC عضويت قبلى، جهت ثبت ناC، ,�يافت ناC كا�بر� � كلمه عبو� 

سامانه � ��هنمايى، با شما�S تلفن 08432723948 تماZ حاصل نمايند. 
�سـنا, مناقصه پس �� برگز��� فر�يند ���يابى كيفى � ��سـاO ,عوتنامه، �� طريق سامانه �لكتر�نيكى معاملا+ به 

مناقصه گر�< ��جد صلاحيت ��ساO خو�هد شد.
مناقصه گر لا�C �ست تو�نايى تو,يع ضمانتنامه بانكى شركت ,� مناقصه به ميز�< 15 ميليا�, �ياO �� ,�شته باشد 

(,� مرحله ���يابى كيفى نيا� به ���يه ضمانتنامه نمى باشد).
)��F:   �يلا#- چو��- نرسيد� به ��ستا+ )بز�- مجتمع پتر�شيمى �يلا# 

samim-ilampetro.com   :سانى � برگز��+ �لكتر�نيكى معاملا�� Iپو�تا� �طلا
تلفن:    5-08433360782      ��خلى:  4215  يا  3003

فكس:   08432723948  
كدپستى:   6936159700 

ساير �طلاعا� � جزييا� مربوطه �� �سنا� مناقصه )مد� �ست.

موضوI مناقصه: تامين نير�+ �نسانى
(به صو�� مديريت پيما� نير�+ �نسانى)

نوبت ��� 

مير مؤمنا� حضر� علي عليه لسلا	 فرمو�ند:
خير ما��� �لاباء �لابناء �لا��

� تربيت  ��بهترين %ثي كه پد%� مي تونند به فر$ند� خويش بدهند 
صحيح ست

غر%لحكم، 0 393

بخش خبر خا�جي – تر��يست ها� طالبا� كه �� 
سه ��� پيش به پنجشير حمله كر�� �ند، �� جبهه ها� 
ــير �چا� شكست شد� � تلفا*  نبر� با مقا�مت پنجش

�يا�� �� متحمل شدند.
ــه مقا�مت  ــي كه �� جبه ــا� �ختصاص گز��8 ه
پنجشير به ���نامه جمهو�� �سلامي �سيد� حكايت 
ــت ها� طالبا� �� چند نقطه خا�=  �� تهاجم تر��يس
ــت مر�مي ���ند.  ــير به پايگا� ها� مقا�م ��� پنجش
ــاB همين گز��8 ها، نير�ها� جبهه مقا�مت  بر�س
ــت ها� طالبا� �� ����� به  پنجشير تو�نستند تر��يس
ــا�*  ــر �� Cنا� �� به �س ــيني كنند � 31 نف عقب نش

بگيرند � صدها نفر �� Cنا� �� به هلاكت برسانند.
گز��8 يكي �� فرماندها� ميد�ني جبهه پنجشير 
ــب ها�  ــت ها� طالبا� �� ش ــت تر��يس حاكي �س
ــگا� گلو�� حمله كر�ند �لي  ــنبه � جمعه به پاي پنجش
ــت ���� تانك � نفربر  ــا ���� تلفا* �يا� � �� �س ب
ــدند. همچنين يك فرماند� طالبا�  مجبو� به فر�� ش

كشته � يكي �يگر �� فرماندهانشا� �خمي شد.
�� منطقه «��بند» هم كه تر��يست ها� طالبا� 
ــوL كنند، با  ــي �� پايگا� ها نف ــته بو�ند به يك تو�نس
ــدند � با  ــت نير�ها� جبهه مقا�مت مو�جه ش مقا�م

���� تلفا* �يا� ����� به عقب نشيني شدند.
 �  ���� ــه  ���م ــگ  جن ــا��»،  «خ ــه  منطق  ��
ــير  ــته �ند ���� پنجش ــت ها� طالبا� نتو�نس تر��يس
ــوند. Cنها تلا8 �يا�� بر�� ���� به ��� پنجشير  ش
به عمل ���C� �ند �لي هربا� با ���� تلفا* �يا� ����� 

به عقب نشيني شدند.
�ين فرماند� ميد�ني جبهه مقا�مت پنجشير گفت: 
مر�P پنجشير با ��حيه بسيا� بالا Cما�� نبر� با طالبا� 
ــتند � با تجهيز�* � �مكاناتي كه جبهه مقا�مت  هس

ــا� نمي تو�نند به �ين  ــير �� �ختيا� ����، طالب پنجش
منطقه ��� پيد� كنند.

ــخنگو� جبهه مقا�مت  ــو� �يگر، يك س �� س
ــي جبهه با �حمد  ــير نيز گفت: فرماندهي عال پنجش
ــا� مسعو� �ست � �� ها  مسعو� فر�ند شهيد �حمد ش
ــا� كه ��  ــي �� فرمانده ــد� � جمع ــر�Q جنگ �ي ژن
ــو��� با  ــرS ش ــير عليه ��تش س جنگ ها� پنجش
ــعو� بو�ند، �� حاQ برنامه �يز� بر��  �حمد شا� مس
��يا��ئي جبهه مقا�مت با طالبا� هستند. �� گفت: 
ــتن  ــير علا�� بر �� �ختيا� ��ش جبهه مقا�مت پنجش
ــد� تعليم �يد�، �� تجهيز�* نظامي  هز���� نير�� �ب
 Pــر �ينكه تما ــت � مهم ت ــرفته نيز برخو���� �س پيش
��ستاها � شهرها� پنجشير به پايگا� ها� مقا�مت 
ــد� �ند � مر�P پنجشير به �ليل  عليه طالبا� تبديل ش
نفرتي كه �� طالبا� ���ند �� بر�بر Cنها خو�هند �يستا� 
ــه مقا�مت به  ــي مي كنم ك ــن ���� �� پيش بين � م

ــد � �هبر�� جنايتكا� طالبا�  كابل كشيد� خو�هد ش
 Pستگير � محاكمه خو�هند شد تا �نتقا� Pتوسط مر�
ــل  � غا�* �  ــت � بمب گذ��� � قت ــاQ جناي 25 س

تجا�� به نو�ميس مر�P �� پس بدهند.
�ين سخنگو� جبهه مقا�مت پنجشير گفت: �حمد 
ــعو� كه فرماندهي كل جبهه مقا�مت پنجشير ��  مس
ــتم �  ــين هس برعهد� ����، گفته «من پير� �ماP حس

هرگز �� بر�بر طالبا� تسليم نخو�هم شد».
تهاجم گر�� تر��يستي طالبا� به پنجشير �� سه 
ــر�* ميا� نمايندگا�  ــش � بعد �� Cنكه مذ�ك ��� پي
ــيد،  ــير به نتيجه نرس طالبا� � جبهه مقا�مت پنجش
ــكيل حكومتي  ــد. �حمد مسعو� خو�ستا� تش Cغا� ش
ــت �لي  ــتا� �س ــاP �قو�P �� �فغانس ــا�كت تم با مش
ــتي طالبا� بر �يجا� حكومتي  �هبر�� گر�� تر��يس
به سركر�گي ملاهبة �الله 
خوند���� � عضويت �فر�� 

مو��نظر خو� �صر�� ���ند.

�ظها��+ �ئيس ستا, مشترP ��تش 
cهمكا� Oحتما� Sمريكا ,�با�d

مجد, با طالبا<
ــه گز��8 ��يچه �له، ��حالي كه "ما�_ ميلي "�ئيس  ب
ــت  ــتر_ ��تش Cمريكا �علاP كر� كه ممكن �س ــتا� مش س
ــه ��عش يا  ــتا� علي ــا* نظامي �� �فغانس ــكا �� عملي Cمري
ــتين،  ــا� �يگر با طالبا� همكا�� كند، �ما لويد �Cس گر�� ه

��ير �فا` �ين كشو� �� �ين با�� تر�يد ����.
ــتا� مشتر_ ��تش �يالا* متحد�  ما�_ ميلي، �ئيس س
ــتر_ با لويد �Cستين ��ير �فا`  �� يك كنفر�نس خبر� مش
ــرc مو�ضع نظامي Cمريكا �� بر�بر طالبا�  ــو� به ش �ين كش
ــالا* متحد� ��  ــكا� �� �� نكر� كه �ي ــن �م ــت � �ي پر��خ

�فغانستا� با طالبا� همكا�� كند.
�� تصريح كر�: ��تش Cمريكا �� سه هفته گذشته بر�� 
ــا* خر�= 124 هز�� نفر �� فر��گا� كابل با  هماهنگي عملي
 Bتما �� �ــه فر��گا ــا� طالبا� �� خا�= �� محوط فرمانده

بو�� � �ين خو� نوعي همكا�� �ست.
لويد �Cستين ��ير �فا` Cمريكا نسبت به �مكا� همكا�� 
 fخير �� طر� �ها��� �ين كشو� با طالبا� � �ينكه همكا��
�� فر��گا� كابل بتو�ند مقدمه �� بر�� همكا�� ها� بعد� 
باشد �بر�� تر�يد كر� � گفت مايل نيست ��با�� همكا�� ها� 

Cيند� گمانه �ني كند.
 با �ين حاQ جو بايد� �ئيس جمهو�� Cمريكا �خير� با�ها 
گفته كه طالبا� �شمن ��عش �� �فغانستا� �ست � به همين 

�ليل با Cمريكا منافع مشتر_ ����.
ژنر�Q ميلي �يد��ها� �يا�� با فرماندها� طالبا� ��شته 
�ست؛ �� با� �� ساQ گذشته � چندين با� �� ما� �سامبر. �� 
ــا �C ها گفت �گو كر�� � �� تلا8 بو�� تا جلو�  �� �� �� ب
ــتا� ��  حملا* Cنا� به ��لت تحت حمايت Cمريكا �� �فغانس
ــاQ گذشته فرماند�  ــتين هر�� �� 20 س بگير�. ميلي � �Cس

نير�ها� Cمريكايي �� �فغانستا� بو�� �ند.
��سو� �يگرژنر�Q مك كنز� فرماند� سنتكاP (نير�ها� 
ــو� با طالبا� �� عمليا*  Cمريكا �� منطقه) همكا�� �ين كش
خر�= �� "بسيا� كا�بر�� � خيلي شبيه يك معامله" ��نسته 
� گفته �ين گر�� به نير�ها� �منيتي �� فر��گا� كابل كمك 

كر�ند.
مسئوQ سياست خا�جي �تحا�يه ���پا تأكيد كر�، بر�كسل 
با طالبا� �� �فغانستا� مذ�كر� � تعامل خو�هد كر� �ما �ين به 

معنا� به �سميت شناختن Cنها نيست.
ــت خا�جي �تحا�يه ���پا �ير��  ــئوQ سياس همچنين مس
ــتا� گفت: �تحا�يه ���پا بايد با طالبا�  ــأله �فغانس ��با�� مس
�� �فغانستا� تعامل كند �ما �ين به معنا� به �سميت شناخته 
 Q، بو��ــبكه �لجزير ــاB گز��8 ش ــد� Cنها نيست.بر�س ش
�فز��: ما طالبا� �� بر�ساB تعهد تشكيل يك ��لت فر�گير � 

همچنين عدP ميزباني �� تر��يستها قضا�* خو�هيم كر�.
ــم گرفته �يم كه به  ــر�، ما تصمي ــه �ضافه ك �� �� ���م
ــا طالبا� �� جمله  ــتر_ � جمعي �� �مينه ��تباm ب طو� مش
ــو�ها� ���پايي ��  ــي �يپلماتيك كش ــد� نمايندگ با�گر��ن

�فغانستا�، �گر شر�يط �منيتي �جا�� �هد، كا� كنيم.
مسئوQ سياست خا�جي �تحا�يه ���پا همچنين �� يا���شتي 
�� ���نامه «نيويو�_ تايمز»، تحولا* �فغانستا� � تصميما* 

Cمريكا �� ند�� بيد��باشي بر�� ���پا توصيف كر�.

 pبخش خبر خا�جى – كابل � هر�* ���ها
ــر�* �نا� عليه  ــاهد تظاه ــنبه � جمعه ش پنجش
ــلطه طالبا� � نقض حقوr �نا� �� �فغانستا�  س

بو�.
ــد  �ين تظاهر�* با هجوP طالبا�، پر�كند� ش
�لى بيانيه �C بين مر�P تو�يع شد. �� �ين بيانيه 

Cمد� �ست:
 Qگذشته � مشخصاً 20 سا Q40 سا �جنگ ها
�خير همه �قشا� جامعه �� شديد�ً متاثر ساخت �ما 
�� �ين �مينه بيشترين صدمه به �نا� كشو� چه 
�� شهرها � چه �� �ها* � �� مجمو` �� سر�سر 
كشو� �سيد. ما عزيز�� ما� �� �� �ست ���يم، �� 
خانه � كاشانه ما� ��� � به مهاجر* ها� �جبا�� 
سوr ���� شديم، به حقوقي �ساسي خويش هيچ 
ــي ��شتيم، صد�� ما� خفه شد،  � يا كم �سترس
ــم � �نجبا�تر  ــونت  ها قر�� گرفتي مو�� �نو�` خش
ــي، �جتماعي �  �ينكه با�ها �� صحنه ها� سياس

�قتصا�� حذf گر�يديم.
ــيم كه �نا� خو�ها� صلح  ــته باش به يا� ��ش
ــو�� ،  ــي ب ــت �جتماع ــن عد�ل ــر� � تأمي سر�س
ــتا� نيمي ��  ــتند � خو�هند بو�. �نا� �فغانس هس
ــد � �نكا� �� �ين  ــكيل مي �هن پيكر جامعه �� تش
 fــت بلكه خلا ــت نه تنها قابل قبوQ نيس حقيق
ــت. نا�يد� گرفتن نقش �نا�  تماP مو��ين نيز �س
ــي، �قتصا�� � �جتماعي  �� پيشرفت ها� سياس
ــا ناپذيرفتني � ��� ��  ــتا� گامي ست بس �فغانس

��قعيت ها� �مر�� �فغانستا� � جها�.
 rحقو Pتما �� Pــلا ــاP جها� �س ــا� �� تم �ن
ــاني خويش برخو����ند پس چر�  �سلامي � �نس
نبايد �� �فغانستا�؟ �نا� مسلما� �� كشو�ها� 
ــلامي � �نساني خويش  ــايه �� حقوقي �س همس
 �� rبرخو����ند پس چر� �نا� �فغا� �� �ين حقو
ــند؟ جامعه �� كه �نا�  �فغانستا� برخو���� نباش
ــد جامعه ��  ــد� باش � نقش Cنا� �� �C حذf ش
 rــتا� �� حقو ــا� �فغانس ــت. ما �ن ــاني نيس �نس
ــاني ما� نمي گذ�يم �  ــلامي � �نس ــي �س �ساس

ــه عرصه  ها  ــا�� �� هم ــتر�_ مس خو�ها� �ش
 fما حذ fما نيانديشيد، حذ fــتيم. به حد هس

شماست.
ــكا��� بين �لمللي  ــا� هرچند به هم �نا� �فغ
ــر  ــر كمت ــن ���خ ــوx �� �ي ــتا� بخص �ففانس
ــه نا�يد� گرفتن ما بر��  ــد، �ما بد�نيد ك با��مندن
ــز� كمتر�� �نگ  ــتا� چي حكومت Cيند� Cفغانس
ــو� � �ين ��  ــي ����B نخو�هد ب ــر فر�پاش خط
ــم. كابينه حكومت Cيند�  همه ما تجربه نمو�� �ي
ــتا� كابينه �� بد�� �نا� نبايد باشد � ��  �فغانس
ــا�كت  تصميم گير�  ها نظر�ند�� نبايد گر�ند. مش
ــي �نا� يكي �� حقوقي �ساسي �نا� �ست  سياس
� �شتر�كشا� �� تصيم گير� ها� سياسي كشو� 

حتمي �ست.
ــم Cمد� �يم تا  ــر�� گر�ه ــا� �م ــا �نا� �فغ م
ــي، �قتصا�� � �جتماعي ما�  بر�� حقوr سياس
���خو�هي نماييم � صد�� �سا� �نا� �فغانستا� 
باشيم. ما مي خو�هيم كه حكومت Cيند� �فغانستا� 
ــي � �جتماعي �نا� �حتر�P قائل  به حقوr �ساس
ــد� � �� حضو� پر�نگ، هميشگي � فعاQ �نا�  ش
ــا �نا� طي �ين  ــر عرصه حمايت نمايد. م �� ه

گر�همايي خو�ها� مو��� Lيل هستيم:
* حفظ حقوr �ساسي �نا� با شموQ حفظ � 

�حتر�P به كر�مت �نساني.
ــاQ �نا�  ــو� پر�نگ � فع ــت �� حض * حماي

��همه عرصه ها� �ندگي.
* حمايت �� حق تحصيل، كا� � فعاليت ها� 

�جتماعي، سياسي � �قتصا��.
* مصئونيت ���C� بيا� � ���C� فر��.

ــه  ــا� ��عرص ــا�كت �ن �� مش ــت  * حماي
 � ــي  �جتماع ــي،  سياس ــا�  تصميم گير� ه

�قتصا��.
ــونت عليه �نا� �  ــا��� با خش ــد به مب * تعه

�ختر��.
 xتعهد � نظا�* جامعه بين �لمللي بخصو *

سا�ما� ملل متحد �� حفظ حقوr �نا�.

�	�خو	هي 
نا� 	فغانستا�
� مناطق تحت سلطه طالبا� �


 نقض حقو� 	نسانى	

گز��' �ختصاصي ���نامه جمهو�# �سلامي �� پنجشير

شكست تر��يست هاT طالبا�
�� جبهه مقا�مت پنجشير

ــو��� �هبر�  ــت 3 ���� ش ــس �� برگز��� نشس پ
ــر�� �علاP ��لت جديد  ــا�، �ين گر�� �� تلا8 ب طالب
�ست، �ين ��حاليست كه ��گير�  �� پنجشير �� جريا� 

�ست.
با گذشت چند ��� �� خر�= كامل نير�ها� Cمريكايي 

ــتا�، طالبا� �علاP كر�� به ���� ��لت جديد  �� �فغانس
�فغانستا� �� �علاP مي كند.�ين ��حالي �ست كه تصا�ير 
ــد� �� ��گ �ياست جمهو�� �فغانستا� نشا�  منتشر ش
ــم �علاP حكومت  ��تقلا� طالبا� بر�� برگز��� مر�س

جديد خو� حكايت ����.

ــر�� طالبا� گفته كه  ــي، يك عضو گ �حمد�الله متق
ــم �علاP �ين حكومت �� ��گ برگز�� مي شو�، �ما  مر�س
ــخنگو� طالبا�، به ��يتر� گفت كه  Lبيح �الله مجاهدس
تا�يخ �قيق �علاP �ين حكومت مشخص نيست، �ما �� 

چند ��� Cيند� �علاP خو�هد شد.
ــو� �يگر��يتر� خبر ��� كه «عبد�لغني بر���»  ��س
ــر� ��لت جديد ��  ــي طالبا�، �هب ــس �فتر سياس �ئي
ــت.�ين خبرگز���  ــد� خو�هد ��ش ــتا� �� بر عه �فغانس
ــت: ملا محمد  ــع گر�� طالبا� نوش ــه منب به نقل �� س
ــير  ــر ملا عمر �هبر � بنيانگذ�� طالبا� � ش يعقو� پس
محمد عباB ستانكز� عهد� ��� مناصب عالي �� ��لت 
جديد �فغانستا� خو�هند بو�. يك مقاP ��شد طالبا� ما� 
ــته به خبرگز��� ��يتر� گفته بو� كه ملا هبت �الله  گذش
ــو��� حكمر�ني �فغانستا�  Cخند����، �هبر طالبا�، بر ش

قد�* نهايي خو�هد ��شت.
ــيخ محمد بن عبد�لرحمن �لثاني،  �� همين حاQ، ش
ــو�8 با همكا�� تركيه  ��ير خا�جه قطر گفته كه كش
با طالبا� ��حاQ گفت �گو �ست تا فر��گا� كابل ��با�� 
فعاQ شو� كه �مينه بر�� ���مه كمك ها� بشر��ستانه 

� خر�= �فغا� ها فر�هم شو�.

تلا' طالبا* بر�# �علا2 ��لت جديد �فغانستا*

سيد علي شا� گيلاني �هبر �ستقلاQ طلبا� كشمير 
پس �� تحمل يك ���� بيما�� �� سن 92 سالگي �� 

منزQ مسكوني �8 �� شهر سرينگر گذشت.
ــر� گيلاني كه  ــر� �لجزي ــبكه خب ــه گز��8 ش ب
ــت  ــت حز� «تحريك حريت» �� بر عهد� ��ش �ياس
ــي بيما��  ــب پس �� يك ���� طولان ــنبه ش چها�ش
ــنبه �� مر�سمي كه قبل  ��گذشت.جسد �� ��� پنجش
ــحر با كنترQ شديد� �نجاP شد، به خا_ سپر��  �� س
ــد �ير� مقاما* هند محد��يتي �� �� سر�سر منطقه  ش
ــاB گز��8 ها، تنها تعد��  هيماليا �عماQ كر�ند. بر�س
ــم  ــر �� �� مر�س ــتگا� �� �� جمله �� پس كمي �� بس

تدفين حضو� ��شتند.
ــك مقاP پليس گفته بو� كه تنها �عضا� خانو���  ي
ــم تشييع جنا��  ــايه �جا�� ���ند �� مر�س � «چند همس

شركت كنند».
ــته �� �نيا� سياست كنا� كشيد.  ــاQ گذش گيلاني س
 P«كنفر�نس حريت تما �ياست گر�� �گير �پيش �� كنا�
ــتقلاQ طلب بو� برعهد�  ــز��» �� كه يك �ئتلاf �س �ح
ــه جامو �  ــت هند بر منطق ــن �ئتلاf حاكمي ــت. �ي ��ش

كشمير �� نمي پذيرفت � خو�ستا� خو�مختا�� بو�.
ــو� هند  ــاQ 2019 ��س  بعد �� لغو معاهد� 370 س
ــمير سخت تر كر�� بو�،  كه �ضعيت �يژ� �� �� �� كش

 Bــط مقاما* �منيتي هند �� خانه محبو گيلاني توس
شد.

ــتمد�� سالخو���  خانو��� �� مي گويند كه �ين سياس
ساQ ها بيما� بو�� � �� 12 ساQ گذشته پس �� �هبر� 

چندين �عتر�� ضد هند �� حصر خانگي بو�� �ست.
ــمير منطقه �� �ست كه هم هند  منطقه جامو � كش
� هم پاكستا� بر سر �C ��عا� ��ضي ���ند � بسيا�� 
�� مسلمانا� كشمير� �� �تحا� �ين سر�مين، چه تحت 
ــتا� يا چه به عنو�� يك كشو� مستقل  حاكميت پاكس

حمايت مي كنند.
ــمير ��  ــا� كش ــتقلاQ طلب ــد، �س ــا� هن مقاP ه
ــت " � مو�� حمايت پاكستا� قلمد�� مي كنند  "تر��يس

�ما �سلاP �با� �ين ��عا �� �� كر�� �ست.
� عز�c عمومي ,� پاكسـتا< ��علاC يك �

cگذشت �هبر كشمير�, cبر�
ــتا� به مناسبت  ــت ��ير پاكس �� همين حاQ نخس
��گذشت «سيد علي گيلاني» �� چهر� ها� سياسي � 
ــمير، �� �ين كشو� يك ��� عز�� عمومي  مذهبي كش

�علاP كر�.
ــا صد��  ــتا� ب ــت ��ير پاكس «عمر�� خا�» نخس
ــت  ــت گيلاني �� فقد�� بز�گ ��نس بيانيه �� ��گذش
ــي � مذهبي  ــر�� ���� �حتر�P به �ين �هبر سياس � ب
مسلمانا� كشمير، ��� پنجشنبه �� به عنو�� ��� عز�� 
ــتا� �علاP كر� � همچنين پرچم �ين  عمومي �� پاكس

كشو� نيمه بر�فر�شته شد.
ــش، �عضا� كابينه  ــو��، فرماند� ��ت �ئيس جمه
ــي، �هبر��  ــخصيت ها� سياس ــتا�، ش ــت پاكس ��ل
ــا� �حز�� نيز �� پياP ها� جد�گانه ��  مذهبي � ��س
ــت �هبر ��شد كشمير� �بر�� تاسف  نسبت به ��گذش

كر�ند.
ــته "نشا� پاكستا�"  ��لت عمر�� خا� ساQ گذش
ــو� �ست ��  كه عالي ترين مد�Q غيرنظامي �� �ين كش
�� سالر�� �ستقلاQ پاكستا� به گيلاني �هبر كشمير� 

به پاB خدما* � مقا�مت �� �عطا كر�.

�هبر ��شد �ستقلا9 طلبا* كشمير �� گذشت

تر��يستها� طالبا� پس �� �علاP عفو عمومي، 
�� ها نظامي پيشين �� تيربا��� كر�.

ــو عمومي  ــس �� ���� به كابل عف ــا� پ طالب
ــعا� ��� كه با هيچ فر� يا گر�هي  �علاP كر� � ش
ــته �� فر�مو8  ــمني ند���، همه مسائل گذش �ش
ــموQ �ست كه  ــت، �نباQ نظامي همه ش كر�� �س
خو�سته � �����  همه �فغا� ها �� �C �خيل باشد � 

�فغانستا� به سو� پيشرفت � ترقي گاP بر����.
 Qــا ــتي طالبا� بيش �� 20 س ــر�� تر��يس گ
ــتا� �� جنگ بو� �  ــت �فغانس ــد كه با ��ل مي ش

ــكا � ناتو، جنگ  ــر�= نير�ها� Cمري ــا �علاP خ ب
ــتا� شد* گرفت �  طالبا� عليه حكومت �فغانس
ــا�، جنگجويانش به ������ ها�  ــر �� �� م �� كمت
ــيدند. پس �� Cنكه طالبا� به ������ ها�  كابل �س
ــيد، �شرf غني، �ئيس جمهو�� پيشين  كابل �س
�فغانستا�، بد�� Cنكه با كسي صحبت � مشو�* 
 Qتر_ كر� � با پو �� �كند، ��گ �ياست جمهو�
ــت. طالبا� پس �� فر��  بيت �لماQ پا به فر�� گذ�ش
 Pــد، نخست ��گ � بعد تما غني، ���� پايتخت ش
ــش به كوچه  ــرf كر� � جنگجويان ــل �� تص كاب

ــهر �يختند. همه جا �� �حشت فر�  پس كوچه ها ش
ــما�� �يگر ��  ــما�� فر�� كر�ند � ش گرفت، ش

خانه ها پنها� شدند. 
ــا� به كابل، كه  ــتي طالب ���� گر�� تر��يس
ــه جهاني  ــر�P � حتي جامع ــلاf �نتظا� م برخ
ــژ� نظاميا�، كا�مند�� ��لتي  بو�، �فغا� ها به �ي
ــا همكا�� كر��  ــي كه با خا�جي ه � �فغا� هاي
بو�ند �� سخت نگر�� جانشا� كر� � هر لحظه 
ــاC �� Pغا�  ــا� قتل ع ــد طالب ــاB مي كر�ن �حس

مي كند.

طالبا* تعهد «عفو عمومي» �� شكست 
� به �نبا9 �نتقا2 گير# �ست


